                                                                                                        ТУ 407100-001-27363430-2018
2
Настоящие технические условия (ТУ) распространяются на устройства (далее -
Изделия), предназначенные для организации систем IP-видеонаблюдения в
условиях низких температур и жестких условий окружающей среды,
распределенные по сериям: «Уличные станции» и «Базовые уличные станции».
Пример условного обозначения изделия «Уличная станция»:
«Уличная станция OS-331(SW-8091/IC) - ТУ 407100-002-27363430-2018».
Настоящие технические условия разработаны в соответствии с ГОСТ 2.114-
2016.
Перечень ссылочной документации приведен в Приложении А.
Содержание
1. Технические требования
2. Требования безопасности и охрана окружающей среды
3. Правила приемки
4. Методы контроля (испытаний)
5.Транспортирование и хранение
6. Указания по эксплуатации (применению)
7. Гарантии изготовителя
Приложение А
1. Технические требования
1.1 Продукция должна соответствовать настоящим техническим условиям,
спецификациям на каждую модель Изделия, изготовляться по технологической
документации (Руководству по сборке), утвержденными в установленном порядке.
1.2 Основные параметры и характеристики
1.2.1 Используемые корпуса (распределительные электротехнические шкафы)
должны быть герметичными и обеспечивать устойчивую работоспособность
Изделия в широком температурном диапазоне окружающей среды:
- модели со встроенной аккумуляторной батареей: -40…+50°С;
- модели без аккумуляторной батареи: -50…+50°С.
Температура внутри корпуса (шкафа) должна поддерживаться в диапазоне:
- от -15 до +60°С (в моделях с функцией терморегуляции, без аккумуляторной
батареи);
- от -7 до +60°С (у моделях с терморегуляции, с аккумуляторной батареей).
Корпуса (шкафы), используемые при производстве Изделий серий «Уличные
станции» и «Базовые уличные станции», должны соответствовать ГОСТ 32127-
2013 и имеет уровень пыле- и влагозащиты на уровне IP66 по ГОСТ 14254-96IP66.
Размер корпуса (шкафа) зависит от конкретной модели и указывается в
Спецификации.
1.2.2 Комплект устанавливаемых аккумуляторных батарей:
- должен обеспечивать нужное выходное напряжение и иметь емкость не менее
параметров, указанных в Спецификации;
                                                                                                        ТУ 407100-001-27363430-2018
3
- соответствовать стандартам ГОСТ Р МЭК 61056-1-2012 (подтверждается
поставщиком АКБ).
1.2.3 Устанавливаемые блоки питания должны:
- иметь номинальное выходное напряжении и выходную мощность, указанные в
Спецификации.
1.2.4 Коммутаторы, устанавливаемые в Изделие, должны:
- иметь широкий диапазон рабочих температур: от -15 до +60°С;
- обеспечивать достаточную скорость передачи данных, согласно
Спецификации;
- коммутаторы, применяющие технологию PoE, обеспечивать необходимое
напряжение и достаточную выходную мощность согласно Спецификации;
- соответствовать Техническому регламенту таможенного союза ТР ТС 020/2011
«Электромагнитная совместимость технических средств», ГОСТ 30804.3.2-2013
«Совместимость технических средств электромагнитная».
1.2.5 Встраиваемые системы терморегуляции и отключения.
Должны автоматически переходить в режим охлаждения при повышении
температуры внутри Изделия выше +50°С и в режим обогрева при понижении